
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441 Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 19 de junho de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 951844

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2023/214292 – Pregão Eletrônico nº 017/2023 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 19/05/2022 
– GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, 
da Lei Federal nº 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 017/2023 – PCEPA, que 
tem como objeto a Aquisição de materiais (colchões) para atender as de-
mandas das equipes de plantonistas, dentre eles Peritos criminais, Médicos 
Legistas, Auxiliares Técnicos e Motoristas das quatro Unidades Regionais e 
dos seis Núcleos avançados, que compõe está Polícia Cientifica do Estado 
do Pará, RESOLVE:
I - ADJUDICAR o item deste certame para a seguinte empresa:

EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL
CONFIANÇA INDÚTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES LTDA

(CNPJ: 29.000.107/0001-11) 01 R$ 24.999,59 (vinte e quatro mil e novecentos 
noventa e nove reais e ciquenta e nove centavos)

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo: 951842

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1092/ 2023 
CARLOS ANTONIO DE SOUSA 
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/05/2023 a 21/05/2023 
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1131/ 2023 
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO 
MATRÍCULA: 5908827 
CARGO: Motorista
CIDADE: TRAIRÃO - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 14/05/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1086/ 2023
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIA: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 05/06/2023 a 11/06/2023 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 952085
PORTARIA N°. 1096/ 2023 
CARLOS ANTONIO DE SOUSA 
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 17/05/2023 a 19/05/2023 
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1094/ 2023
JULIA EUGÊNIA FIGUEREDO 
MATRÍCULA: 5894899 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 02/06/2023 a 12/06/2023 
OBJETIVO: Atender demandas .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1128/ 2023 
ANSELMO RODRIGUES DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 57195422/1
CARGO: Motorista
JOSÉ TADEU DE SOUZA CERQUEIRA JUNIOR 
MATRÍCULA: 57201421/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: S.GERALDO ARAGUAIA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 07/05/2023 a 08/05/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1129/ 2023
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
RAFAEL GOMES PEREIRA
MATRÍCULA: 5958379/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 19/05/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 952073
PORTARIA N°. 1145/ 2023 
HEITOR CAPELA SANJAD 
MATRÍCULA: 5922805/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 15/05/2023 a 19/05/2023 
OBJETIVO: Realizar pericia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1103/ 2023 
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS
MATRÍCULA: 57226320/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 15 1/2 (Quize e meia) PERÍODO: 31/05/2023 a 15/06/2023 
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1119/ 2023 
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS 
MATRÍCULA: 5892960 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/05/2023 a 24/05/2023 
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1118/ 2023 
DIANA PATRICIA SANTOS DE SOUZA BRAGA 
MATRÍCULA: 5958375 
CARGO: Perito Criminal
MARCELO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
RODRIGO LOPES DA COSTA 
MATRÍCULA: 54189294 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 15/05/2023 a 19/05/2023 
OBJETIVO: Realizar perícias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 952051
PORTARIA N°. 1112/ 2023 
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
RAFAEL GOMES PEREIRA 
MATRÍCULA: 5958379/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 18/05/2023 
OBJETIVO: Realizar pericias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1089/ 2023 
MARCIA HELENA OLIVEIRA RODRIGUES 
MATRÍCULA: 57188650/1
CARGO: Técnico em Enfermagem
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 23/05/2023 
OBJETIVO: Entrega de materiais .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1088/ 2023 
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5892889/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/05/2023 a 18/05/2023 
OBJETIVO: Buscar veículo .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1095/ 2023 
JOSÉ ROBERTO FARIAS DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 72389/1 
CARGO: Agente de Artes Práticas
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 25 1/2 (Vinte e cinco e meia) PERÍODO: 04/06/2023 a 29/06/2023 
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 952062
PORTARIA N°. 1144/ 2023
ADALBERTO DA SILVA CAVALCANTE 
MATRÍCULA: 5937855/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA


